АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016 г.                                       г. Енисейск                                              №791-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 17.04.2015 № 398-п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному  казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» в отношении  муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

С целью обеспечения выполнения отдельных функций учредителя муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Енисейского района от 17.04.2015 № 398-п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному  казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» в отношении муниципальных бюджетных образовательных учреждений» (далее - Постановление):

 - пункт 1 Постановления дополнить подпунктами 1.16, 1.17 следующего содержания:

«1.16. Осуществление расчета среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 24.02.2015 N 65-п "Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренные пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ребенка».
1.17. Формирование списков учащихся  для получения горячего питания без взимания платы»;

 -п.37   приложения к Постановлению  изложить в следующей редакции:

«37. Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования «Районный центр дополнительного образования» (МБОУ ДО РЦДО)

- п.38 приложения к Постановлению исключить.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  района  по социальной сфере и общим вопросам  В.А. Пистер.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района.

Глава  района                                                                                         С.В. Ермаков